2 Castellanus in Martyrologio Universali ampliori illius notitiam tradit, ac martyri causam et locum exponit verbis Gallicis, quæ Latine subjicio. In Turonia S. Quintinus, ex Villa-Parisiaca oriundus, pro castitate trucidatus in ripa fluvii Angerisci. Sunt ex eius reliquiis in Meldensi ecclesia S. Stephani. Euan clarius loquitur auctor Martyrologii Parisiensis, anno 1727 Parisis editi, in quo inter Addenda et emendanda ad hunc diem 4 Octobris, pag. 15 sic legitur Latine: In territorio Turonensi, sancti Quintini, apud villam Parisiacam nati et enutriti; qui cum in exercitu Gunthramni regis militaret, ad illicitos amores ab impudicæ mulierum frusta sollicitatus, ejusdem insidiis ad Angeriscum (legi Angeriscum) amnum casus est. Ejus reliquiis aliquot dictata est cathedralis ecclesia sancti Stephani Meldensis. Secundum hæc Quintinus ille, non fidei Christianæ assertor, sed pudicitia castitatisque servandæ causa; nec ab ethnicis, sed ex impudicæ mulieris machinatione passus est, vere tamen martyr, utpote pro virtute ad Christianam religionem spe-
ctante occisus.

in aliquot
Martyrolo-
giis;

sed postridie
colitur in Tu-
ronensi ecclæ-
sia S. Martini,

ctionum celebratur postridie, seu 5 Octobris; quod tamen non alia de causa fieri puto, quam quod dies quartus impeditus sit festo S. Francisci Assisiatis, qui Officium novem lectionum in eodem obtinet. Oratio hec ibidem prescripta est: Beati Quintini martyris nos faciat, Domine, passio veneranda latantes; et, ut eam sufficienter recolamus, efficiat promptiores. Per Dominum. *Lectiones vero sic ha-*
bent: LECTIO I. Quintinus nobilis quidem genere, sed moribus præstantior, ex pago, ut credimus, Parisiaco nobis prolatus est, Meldis vero civitate genitus est. Is peregrinus ad pagum Turonicum, ibi cuiusdam Gunthramni ducis ac comitis se subdidit obsequio. Qui cum esset egregia forma et virtutibus ornatus, domina quedam, nomine Aga, cepit illius amore flagrare, ita ut eum adulterius obtulit et nefariis suasionibus ad impudicitiam frequenter provocare conaretur.

4 LECTIO II. Verum, quo major erat mulieris impudentia, eo constantior fuit Quintini pudicitia, qui nec impudicæ mulieris blanditiis nec munieribus adduci potuit, ut ei ulla modo acquiesceret; sed pestiferum illius consilium detestatus, se domini sui matrimonium non fraudaturum, sponpondit. Itaque Quintinus remeans ad injunctum sibi officium, in loco, qui est super Ageriscum fluvium, ibi aliquantis per communaturus, domino suo temporale obsequium exhibebat. Interim Aga videns, suis blandimenti non posse Quintinum allucere ad consentiendum stupro, ira excedens meditatur, quoniam pacto Adolescentis injuriam ulcisceretur.